
 

 

COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia di Cagliari 

Località Olia Speciosa – C.A.P. 09040 
 

SERVIZIO TECNICO – UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
=========================================== 

 
AVVISO AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFF IDAMENTO  DI    
LAVORI DI: “ MANUTENZIONE STRAORDINARIA (RISTRUTTUR AZIONE, 
RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATVO) DEI LOCALI DELL A SCUOLA 
PRIMARIA IN LOC. OLIA SPECIOSA ” CUP n.°  D94H16001 060004 
      

(secondo lo schema allegato XIV al D.lgs.50/2016) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

RENDE NOTO  
 

 
NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE APPALTANTE: 
Comune di Castiadas - Provincia del Sud  Sardegna - Loc. Olia speciosa - c.a.p. 09040  - C.F. 
92017230928-  Codice NUTS: ITG27 - tel. 070/99450307 -  fax 070/9948012 – pec: 
castiadas.tecnico@halleycert.it -  sito web: http://www.comune.castiadas.ca.it/; 
 
OGGETTO: LAVORI  DI: “ MANUTENZIONE STRAORDINARIA (  
RISTRUTTURAZIONE , RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVAT IVO) DEI 
LOCALI DELLA SCUOLA PRIMARIA IN LOC. OLIA SPECIOSA ” CUP n.°  
D94H16001060004- (CPV): 45214000-0- Lavori di costruzione di edifici per l’istruzione e la 
ricerca ; 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata ai  sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera b) del D. Lgs. 50/2016. 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: DETERMINAZIONE DEL   
RESPONSABILE DEL  SERVIZIO  TECNICO  N°  235  DEL  22/12/2016. 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA:  

- Importo complessivo stimato: €  155.918,64 per lavori , oltre a  €  802,45 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso oltre all’ IVA ; 

 
A seguito dell’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di n. 10 operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di  “  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ( RISTRUTTURAZIONE , RESTAURO E RISAN AMENTO 
CONSERVATIVO) DEI LOCALI DELLA SCUOLA PRIMARIA IN L OC. OLIA 
SPECIOSA    ”   sono pervenute, entro il termine di scadenza stabilito per il giorno 14/12/2016, n. 
138 istanze per la Manifestazione d’Interesse da parte dei seguenti operatori economici: 
 
 

n.° 
ord. 

Prot. n.° n.° 

 ord 

Prot. n.° n.° 

 ord. 

Prot. n.° n.° 
ord 

Prot. n.° n.° 
ord 

Prot. n.° n.° 
ord. 

Prot. n.° 

1 8976 Farel 
Impianti srl 

24 99139 Tre Effeci 
srl Villasalto 

47 9212 Emilina 
sud-soc 

70 GPM Restauri  
srl 

93 9355 
TEICOM 

116 9424 ME.GA 
srl Mussomeli 



 

 

Agrigento (CA) cooperativa 
Mussssomeli 

(CL) 

Pozzomaggior
e (SS) 

Costruzioni 
Generali srl 
Assemini 

(CA) 

(CL) 

2 9020 Militello 
Costruzioni 

srl Agrigento 

25 9147 Impresa 
Edile Orrù 

Franco Arzana 
(OG) 

48 9213 
Impresasalv 
srl Favara 

(AG)  

71 9260 
CO.M.IN. srl 

Selargius 
(CA) 

94 9395 
MOSEDIL srl 
Favara (AG) 

117 9429 
S.I.E.TEC. 

Costruzioni di 
Imbergamo 

Angelo (AG)  

3 9034 
CO.M.E.SAR 
Sant’Antioco 

(CI) 

26 9149 Sarda 
Strade Srl  

Elmas (CA) 

49 9214 Soru 
Sergio 

Ovodda (NU) 

72 9262 
OCRAM 

Costruzioni 
srl Baratili 
S.P. (OR) 

95 9396 Tilocca 
srl Burgos 

(SS) 

118 9430 
EFFEMME 

costruzioni srl 
Cagliari 

4 9035 edil 
2000 

Triggiani 
Diego Mauro 

(TO) 

27 9150 AT &T srl 
Costruzioni 

Generali  (SS) 

50 9215 Impresa 
Pisanu Bruno 

Bari Sardo 
(NU) 

73 9263 
IMP.EL.POLI 

srl Pistoia 

96 9397 Frida  
Costruzioni  

Arzana (OG) 

119 9431 Imp 
Edile stradale 
imbergamo 
Calogero 

Favara (AG) 

5 9037 Global 
Service  

Monserrato 
(CA) 

28 9153 IMECO 
srl Cagliari 

51 9216  G.R.S. 
Costruzioni 
srlSelargius 

(CA) 

74 9264 Geom. 
Putzu 

Sebastiano 
Pattada (SS)  

97 9399 Ditta 
Trebini 

Federico 
Arzana (OG)  

120 9433 CEB 
Coop Edile 

Bindua 
Iglesias (CI) 

6 9040 
Rodontini 
Michele 
Novatec 
srl(NA) 

29 9154 Imp 
Co.GE.M. srl 

Quartu S.Elena 
(CA) 

52 9224 
PR.IN.EL.ID 
Settimo San 
Pietro (CA) 

75 9271 Imp. 
Edile Fele 
Francesco 

Oliena (NU) 

98 9402 
SO.PI.CO. 

Snc Ittiri (SS) 

121 9434 Diliberto 
GERO 

Mussomeli 
(CL) 

7 9041 
Caltagirone 
Mario Ugo 
Giovanni 

Mussomeli 
(CI)  

30 9155 I&T 
Società 

Cooperativa 
Balestrate (PA) 

53 9229 Atzeni 
Antonello Isili 

76 9272 Imp 
Edile Caredda 

Giam Piero 
Quartu S. 

Elena (CA) 

99 9403 Impresa 
Edile 

Giuseppe Ortu 
Milis (OR) 

122 9435 Emme 
Costruzioni  

F.ll. Melis srl 
Serramnna  

8 9042 S.C.  
costruzioni 

San Cipriano 
D’Aversa 

(CE) 

31 9177 Buccellato 
srl Sestu(CA) 

54 9234   Imp. 
Cotolo 

Srl.Daniele 
Lipari  

Messina 

77 9274 
INGCOS srl 

(TO) 

100 9404 Sarda  
Costruzioni srl 
ACR Coghinas 

(SS) 

123 9436 PD 
Costruzioni  
di Porceddu 

Dario 

9 9045 Murgia  
Alfonso Seulo 

(CA) 

32 9179 Metal 
Sulcis Carbonia 

(CI) 

55 9235 Bredil  
srl Bruccoleri 

Carmelo 
Favara 

78 9275 CFA  srl 
Uras (OR) 

101 9405 
Duemme srl 

Pollena 
Trapani (NA) 

124 9437 Amato 
Costruzioni  
srlAlcamo 

(TP) 

10 9050 Oriental 
Costruzioni 
srl Cagliari 

33 9181 GS 
Multiss Coop 

Soc. Porto 
Torres (SS) 

56 9236 Porcu 
Mario snc 
Villaputzu 

(CA) 

79 9276  Impresa 
Costruzioni  

Pier Paolo Boi 
e Figli Srl  
Cagliari 

102 9407  Elettrica 
Sistemi srl 
Cava de’ 

Tirreni (SA) 

125 9439 
Mancosu 
Gesuino 
Cagliari 

11 9069  imp 
GECO srl 
Castel di 

34 9182  Francesco 
Rais srl  

57 9238  Genco 
Giuseppe 

Mussomeli 

80 9277Pisano 
Bruno 

Costruzioni  

103 9409 
Tecnogen srl 
Mussomeli 

126 9441 Progetto 
Clima srl 

Siamaggiore 



 

 

Sangro (AQ) Cagliari  (CL) srl Selargius 
(CA) 

(CL) (OR)  

12 9099 Edil 
proget Srl 

Tertenia (NU)  

35 9183 Vullo 
Giovanni  ICEV 
srl  Favara (AG) 

58 9240 Cala 
Costruzioni 

Generali Soc. 
Cooperativa 

(SS) 

81 9280 Ibba 
Costruzioni 
srl  assemini 

104 9410 NTC 
Costruzioni  
Generali srl 

Quartu 
S.Elena 
Cagliari 

127 9242 PUTZU 
Comp. 

Generale 
Appalti srl 

Pattada (SS) 

13 9102 Euro 
elettra Srl 

Roma 

36 9184 
Manutenzioni 
srl  Molfetta 

(BA) 

59 9241 
IN.CO.srl 

Quartu 
S.Elena (CA) 

82 9281 officina 
edile sas 

Desulo (NU) 

105 9411 Imp. 
Costruz.Geom
. Dario Isola  

Quartu 
S.Elena (CA)  

128 9453 Edilizia 
Loi Elmas 

(CA) 

14 9103 Edimp 
srl Pattada 

(SS) 

37 9185 Imp 
Costruzioni 

edili e stradali 
Vincenzo 

Rinaldi  Cagliari 

60 9243  Imp. 
Costruz 

Dentoni Piero 
Paolo Cagliari 

83 9297 Imp 
Geom.Solinas 
Pietrino  Olbia 

106 9412 Imp. 
Edile e 

stradaleMA.V
AN di Callari 

Carmelo e 
Antonello 

Mussolmeli 
(CL) 

129 9454  
Impredia srl 

Cagliari 

15 9104 
Consorzio 

Ciro Menotti 
Ravenna  

38 9186 Angelo 
Scano Cagliari 

61 9244 
Co.RE.AL 

Bonpensiere 
(CL) 

84 9298C.G.P. 
srl cagliari 

107 9413F.lli 
Aledda di G. 
&M.  Aledda 

snc Sinnai 
(CA) 

130 9455 Impresa 
SA.I.BO. srl 
Villacidro 

(VS) 

16 9105 Montano 
Giovanni 
&figlio 

Benevento 

39 9194  Giraldo 
Costruzioni 

Carlo Giraldo 
Guspini 

62 9245 Sarda 
Coge srl (SS) 

85 9299 ICORT 
srl Nuoro 

108 9414 progress 
Impianti 
group srl 

131 9456 
Progresso 
Group Srl 

Favara (AG) 

17 9123 Imp. 
Costr.Eredi 

Marotta 
Salvatore 

Mussomeli 
(CI) 

40 9195 Appalti di 
Vincenzo 

Tinaglia &C. 
S.a.s. Favara 

(AG)  

63 9246 I.S.O.F. 
srl Cagliari 

86 9300 Usai 
Luigi  Arzana 

(NU) 

109 9415 Nonnis 
Costruzioni 
srl Selargius 

(CA) 

132 9457  Intercos 
Srl Quartu S. 

(CA) 

18 9124 Sardinia 
Contract srl 

Dorgali 

41 9197 Laterza 
Nicola srl 

Selargius (CA) 

64 9248 
Montedile 

Salvo Nicolo 
Faostino  

Montedoro 
(CL) 

87 9312 Imp. 
CEIET srl 

Quartu 
S.Elena (CA) 

110 9416  Putzu 
Appalti 

Costruzioni 
Pattada (SS) 

133 9458 Pisu 
G.Giovanni 
Costruz di 

Pisu M.I.&C. 
Snc Selargius 

(CA) 

19 9126 Imp 
Francesco 

Angheleddu  
Ittiri (SS) 

42 9205 f.lli 
Carcangiu srl 
Sadali (CA) 

65 9249  Aviel  
srl Quartu 

S.Elena (CA) 

88 9313 
Ambiente 

Verde di Italo 
Cadoni &C. 

Escolca (CA) 

111 9417Mariane 
Giuseppe &C. 

snc Orune 
(OG) 

134 9459 Impresa 
Geom. 

Salvatore 
Virdis Pattada 

(SS) 

20 9133 Sporalli 
Srl 

Mascalucia 
(CT) 

43 9206 Manca 
Franco Osilo 

66 9250 Impresa 
Edilnova 

S.a.s. Gergei 
(CA) 

89 9331 
Diemmea 
Service 

SrlMarsala 

112 9418 IMP 
Costruzioni 
Generali srl 
Carloforte 

135 9461 POING 
Srl. San 
Gavino 

Monreale 



 

 

(TP) (CI) (VS) 

21 9134Voltaico  
srl  Cava de 
Tirreni (SA) 

44 9208 Edile 
V.N.A Raffadali 

(AG) 

67 9256 Impresa 
Lisai 

Massimo 
Nughedu San 

Nicolò 

90 9336 Imp 
Edile Dessena 

Giovanni 
Orosei (NU) 

113 9419 Imp. 
Edile geom. 
cristian Serra 

Armungia 
(CA) 

136 9462 Moderna 
Costruzioni 

85 Soc. Coop. 
Serrenti 

22 9136 Itria soc 
Cooperativa 
Favara (AG) 

45 9210 Edilnord 
srl Monferrato 

(AL) 

68 9257 
Alfaterna 

Impianti  srl 
Nocera 

Inferiore (SA) 

91 9349 
Imp.Cirina 
Eugenio 

Ortacesus (ca)  

114 9422 Geom. 
Doneddu 
Giovanni  

Pattada (SS) 

137 9463 Impresa 
edile Murgia 

Antonio Seulo 
(CA) 

23 9137 SIMEC 
Olmedo (SS) 

46 9211 Impresa 
A.S. 

Costruzioni 
Cagliari 

69 9258 D.L.A.di 
Dettori 

Agnese (SS) 

92 9354 Impresa 
Orrù Floriana 
Monserrato 

(CA) 

115 9423 ICE di 
Milia Simone 

Cagliari 

138 9495  Faber 
Costruzioni 

Srl (SS) 

 
 
 
A seguito del sorteggio effettuato in data 15/12/2016 sono risultati estratti i seguenti operatori 
economici che,  previa verifica del possesso dei requisiti di ammissione, sono stati invitati a 
partecipare alla Procedura negoziata per l’affidamento del servizio:  
 

n. ordine Prot. Imprese  estratte  
17 9123 Impresa costruzioni 

Eredi Marotta 
Salvatore Mussomeli 

(CL) 
63 9246  

I.S.O.F. srl Quartucciu 
(CA) 

69 9258 D.L.A. di Dettori 
Agnese (SS) 

101 9405 Duemme  srl Polena 
Trocchia (NA) 

105 9411 Impresa Costruzioni 
Geom. Dario Isola 

Quartu S.Elena (CA)  
106 9412  

Impresa edile stradale 
MA.VA.N. 

Mussomeli (CL) 
107 9413 Impresa di Costruzioni 

F.ll. Aledda di G.&M.  
Aledda snc Sinnai 

(CA) 
116 9424 ME.GA. srl  

Mussomeli (CL) 
125 9439 Mancosu Gesuino 

Ditta  M.P.&C. snc 
138 9495    

Faber Costruzioni Srl  
(SS) 

 
 
Alla Procedura Negoziata effettuata hanno partecipato i seguenti operatori/Imprese : 



 

 

(in ordine di presentazione delle offerte) 
 
 

N° DITTA RIBASSO % 
1 Impresa DUEMME Srl pec: 

duemme@gigapec.it 
35,13 % 

2 Impresa Sardinia Contract  pec: 
delussu@pec.it 

34,929% 

3 Impresa Edile e Stradale MA.VAN. di Callari 
Carmelo e Antonello s.n.c    
pec : mavan.callari@alice.it 

29,45% 

4 Impresa Costruzioni Geom.Dario ISOLA pec: 
dario.isola.geometra@pcert.postecert.it 

22,27% 

5 Impresa  I.S.O.F. srl    
 pec: isof@pec.it 

17,68% 

 

DITTA AGGIUDICATARIA: Impresa DUEMME Srl Via Guindazzi n.°41 Pollena Trocchia 
(NA)  P. Iva n.°  06638431210,  con il ribasso del  con il ribasso del  35,13 %  pari a €  101.144,42   
sull’ importo a base di gara di €  155.918,64 oltre a  €  802,45 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso ; 
 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  

-per un importo complessivo presunto di  €  101.946,87  di cui  €  101.144,42  per lavori  oltre a €  
802,45  per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre all’Iva di legge;  

 
 
Castiadas,  17.02.2017  
           IL RESPONSABILE  
        DEL SERVIZIO TECNICO   
            F.to               Dott.ssa  Ing. Ilaria Lussu  
 


